
Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 196 — Poz. 32 i 33

2)  identyfikacji możliwości rozwoju polskiego eks-
portu, opracowywaniu propozycji zmian instru-
mentów wsparcia i promocji eksportu ze środ-
ków publicznych;

3)  organizowania seminariów i konferencji promo-
cyjnych, stoisk targowych oraz spotkań z firma-
mi, inwestorami, związkami przedsiębiorstw i iz-
bami handlowymi; 

4)  zasilania informacjami rynkowymi Portalu Pro-
mocji Eksportu Ministerstwa Gospodarki, wyda-
waniu materiałów informacyjnych dla przedsię-
biorstw i koordynowaniu przygotowywania prze-
wodników po rynku, prowadzeniu witryny inter-
netowej z praktycznymi informacjami dla firm 
lokalnych i polskich; 

2.  WPHI współpracuje z Wydziałem Ekonomicznym 
Ambasady RP w Moskwie w zakresie realizacji swo-
ich zadań.

§ 5

WPHI prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z usta-
wą z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
oraz ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowo-
ści (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.).

§ 6

Szczegółowy zakres zadań i tryb działania oraz organi-
zację wewnętrzną Wydziału Promocji Handlu i Inwe-
stycji określa regulamin organizacyjny zatwierdzany 
przez Ministra Gospodarki.

33

ZARZĄDZENIE Nr 27 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 1 października 2009 r.

w sprawie utworzenia i nadania statutu jednostce budżetowej — Wydział Promocji Handlu  
i Inwestycji Ambasady RP w Bratysławie

Na podstawie art. 21 ust. 1 pkt 1 i art. 21 ust. 2 ustawy 
z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1

Tworzy się jednostkę budżetową — Wydział Promocji 
Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Bratysławie.

§ 2

Minister Gospodarki przekaże środki finansowe nie-
zbędne na zakup mienia i wyposażenia Wydziału Pro-
mocji Handlu i Inwestycji Ambasady RP w Bratysła-
wie.

§ 3

Nadaje się Wydziałowi Promocji Handlu i Inwestycji 
funkcjonującemu w ramach Ambasady RP w Bratysła-
wie, statut stanowiący załącznik do niniejszego zarzą-
dzenia.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 
2009 r.

Minister Gospodarki

Waldemar Pawlak

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2  rozporządze-
nia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Go-
spodarki (Dz. U. Nr 216, poz.1593).

2)  Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone 
w Dz. U. z 2005 r. Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, 
Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, 
Nr 115, poz. 791 i Nr 140, poz. 984, z 2008 r. Nr 180, 
poz. 1112, Nr 209, poz. 1317, Nr 216, poz. 1370 i Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 62, poz. 504, 
Nr 72, poz. 619 i Nr 79, poz. 666.

Załącznik do zarządzenia nr 27 Ministra Gospodarki 
z dnia 1 października 2009 r. (poz. 33)

STATUT WYDZIAŁU PROMOCJI HANDLU I INWESTYCJI AMBASADY RP W BRATYSŁAWIE

§ 1

Wydział Promocji Handlu i Inwestycji w Bratysławie, 
zwany dalej „WPHI” działa na podstawie: 

1)  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pub-
licznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420, 
z późn. zm.);

2)  ustawy z dnia 27 lipca 2001 r. o służbie zagranicznej 

(Dz. U. Nr 128, poz. 1403, z późn. zm.).

§ 2

WPHI podlega Ministrowi Gospodarki w zakresie me-

rytorycznym, finansowym i kadrowym.



Dziennik Urzędowy Ministra Gospodarki Nr 3 — 197 — Poz. 33 i 34

§ 3

Przedmiotem działalności WPHI jest:

1)  promocja polskiego eksportu i współpracy gospo-
darczej z Republiką Słowacji, inicjowanie i  organizo-
wanie działań promocyjnych,  udzielanie informacji 
handlowych, doradztwo i pomoc dla przedsiębior-
ców, analizowanie potencjalnych kierunków zwięk-
szenia eksportu i możliwości eliminowania przeszkód 
we współpracy gospodarczej, zasilanie Portalu Pro-
mocji Eksportu Ministerstwa Gospodarki;

2)  promocja inwestycji polskich na terytorium Repub-
liki Słowacji, organizowanie spotkań z inwestorami, 
udzielanie informacji dotyczących warunków inwe-
stowania, przepisów w zakresie prowadzenia dzia-
łalności gospodarczej na terytorium Rzeczypospoli-
tej Polskiej, współpraca z instytucjami promującymi 
inwestycje zagraniczne.

§ 4

1.  WPHI realizuje zatwierdzone przez Ministra Gospo-
darki zadania w zakresie:

1)  współdziałania w realizacji programów promocji 
handlu i inwestycji, poprzez dążenie do rozwoju 
współpracy handlowej oraz zwiększenia napływu 
kapitału i nowych technologii do Polski, współpra-
cy z podmiotami, o których mowa w § 3 pkt 2; 

2)  identyfikacji możliwości rozwoju polskiego eks-
portu, opracowywaniu propozycji zmian instru-

mentów wsparcia i promocji eksportu ze środ-
ków publicznych;

3)  organizowania seminariów i konferencji promo-
cyjnych, stoisk targowych oraz spotkań z firma-
mi, inwestorami, związkami przedsiębiorstw i iz-
bami handlowymi; 

4)  zasilania informacjami rynkowymi Portalu Pro-
mocji Eksportu Ministerstwa Gospodarki, wyda-
waniu materiałów informacyjnych dla przedsię-
biorstw i koordynowaniu przygotowywania prze-
wodników po rynku, prowadzeniu witryny inter-
netowej z praktycznymi informacjami dla firm 
lokalnych i polskich; 

2.  WPHI współpracuje z Wydziałem Ekonomicznym 
Ambasady RP w Bratysławie w zakresie realizacji 
swoich zadań.

§ 5

WPHI prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z usta-
wą z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
oraz ustawą z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowo-
ści (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694, z późn. zm.).

§ 6

Szczegółowy zakres zadań i tryb działania oraz organi-
zację wewnętrzną Wydziału Promocji Handlu i Inwe-
stycji określa regulamin organizacyjny zatwierdzany 
przez Ministra Gospodarki.

34

ZARZĄDZENIE Nr 28 MINISTRA GOSPODARKI1)

z dnia 21 października 2009 r.

w sprawie powołania Społecznej Rady do spraw Narodowego Programu Redukcji Emisji

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierp-
nia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2003 r. Nr 24, 
poz. 199, z późn. zm.2)). zarządza się, co następuje:

§ 1

Powołuje się Społeczną Radę do spraw Narodowego 
Programu Redukcji Emisji, zwaną dalej „Radą”, jako 
organ pomocniczy Ministra Gospodarki.

§ 2

Do zadań Rady należy: 

1)  opracowywanie propozycji i koncepcji rozwiązań 
systemowych służących redukcji w Polsce emisji 
gazów cieplarnianych do atmosfery z uwzględnie-
niem obowiązujących w tym zakresie zobowiązań 
międzynarodowych Rzeczypospolitej Polskiej i re-
gulacji prawnych Unii Europejskiej;

2)  udział w opracowywaniu i opiniowaniu projektów 
dokumentów, w szczególności dotyczących:

a)  poprawy efektywności gospodarczej,

b)  rozwoju niskoemisyjnych technologii przemysło-
wych,

c)  rozwoju odnawialnych źródeł energii,

d)  ogólnych kierunków rozwoju energetyki.

1)  Minister Gospodarki kieruje działem administracji rządo-
wej — gospodarka, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w spra-
wie szczegółowego zakresu działania Ministra Gospodarki 
(Dz. U. Nr 216, poz. 1593).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, z 2004 r. 
Nr 238, poz. 2390 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 169, 
poz. 1414 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, 
Nr 170, poz. 1217 i Nr 220, poz. 1600, z 2008 r. Nr 227, 
poz. 1505 oraz z 2009 r. Nr 42, poz. 337 i Nr 98, poz. 817.




